

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

Avenida General Alipio dos Santos, 1343 - Centro - CEP: 62540-000 - Amontada\CECNPJ: 06.582.449/0001-91 - Tel: - Site: www.amontada.ce.gov.br



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.10.14.892-06 - DATA: 14/10/2024

Informações da formalização da demanda							
Secretaria:	SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E CULTURA						
Setor:	TURISMO						
Ordenador:	DEUSIANE HOLANDA DE JESUS						
Responsável:	DEUSIANE HOLANDA DE JESUS						
Categoria:	SERVIÇO						
Data previsão:	15/11/2024	Grau de prioridade:	MÉDIO				

Descrição do objeto

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DA ATRAÇÃO KAKA E PEDRINHO (KAKA E PEDRINHO PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA) PARA APRESENTAÇÃO NA REGATA DE CANOAS DE ICARAÍ DE AMONTADA DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE (show com duração de 01H:40MIN(UMA HORA E QUARENTA MINUTOS) -- no dia 23 DE NOVEMBRO DE 2024)

Justificativa da contratação

A contratação dos serviços de show da atração Kaka e Pedrinho para a apresentação na Regata de Canoas de Icaraí de Amontada se justifica pela relevância e renome da dupla no cenário musical, garantindo assim a qualidade e o sucesso do evento. Além disso, a presença de artistas reconhecidos como Kaka e Pedrinho contribui para atrair um público maior e diversificado, promovendo a cultura e o entretenimento na região de Amontada.

A escolha da data do dia 23 de novembro de 2024 para a realização do show também se justifica pela importância do evento, que ocorre durante a Regata de Canoas de Icaraí, atraindo um grande número de espectadores e participantes. Dessa forma, a presença da atração Kaka e Pedrinho irá agregar valor ao evento, proporcionando uma experiência única e memorável para todos os presentes.

Especificações dos itens e quantitativos							
Seq.	Descrição do Item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)		
1	SHOW DA ATRAÇÃO KAKA E PEDRINHO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DA ATRAÇÃO KAKA E PEDRINHO (KAKA E PEDRINHO PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA) PARA APRESENTAÇÃO NA REGATA DE CANOAS DE ICARAÍ DE AMONTADA DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE (show com duração de 01H:40MIN(UMA HORA E QUARENTA MINUTOS) — no	SERVIÇO	1	70.000,00	70.000,00		

O valor estimado preliminar para esta contratação é de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

Amontada-CE, 14 de Outubro de 2024.

Dèusiane Holanda de Jesus Secretário Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

https://transparencia.acontratacao.com.br/pma/dfd CHAVE: 8924525719289a3343a689fb0cf28f93

